
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , k | e B U D A Y A A N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

U N I V E R S I T A S M l L A W A R M A N 
Y 7 / Rcktorat Kampus Gunung Keiua Jalan Kuaro, Samarir 
V _ x / Telepon (0541) 741118 Faximile (0541) 7 

l.aman www.unmul.ac.id 

Ida 75119, Kotak Pos 1068 
47479-732870 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A 1 

N O M O R d&Up / U N 1 7 / H K . 0 2 . 0 3 / 2 

T E N T A N G 

P E N U N J U K A N D O S E N P E M B I M B I N G S E M I N A R P R O P C 
H A S I L , P E N G U J I S E M I N A R P R O P O S A L D A N S E M I N A R I 

WARMAN 

0 2 3 

) S A L D A N S E M I N A R 
4 A S I L , P E M B I M B I N G 

S K R I P S I DAN P E N G U J I S K R I P S I MAHASISWA FAKULTAS EKONOMI 
DAN B ISNIS UN IVERS ITAS MULAWARMAN S E M E S T E R G E N A P 

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

R E K T O R UN IVERS ITAS MULAWARMAN, 

Menimbang : a. bahwa Faku l tas Ekonomi dan B i sn i s Universitas Mulawarman 
telah mengusulkan Penunjukan Dosert Pembimbing Seminar 
Proposal dan Seminar Hasi l , Penguji Seminar FToposal dan 
Seminar Hasi l , Pembimbing Skr ips i dan Penguji Skr ips i 
Mahasiswa Faku l tas Ekonomi dap B i sn i s Universitas 
Mulawarman Semester Genap T a h u n Akademik 2022/2023 
kepada Rektor Universitas Mulawarmkn melalui Sura t Dekan 
Nomor 1934/UN17 . l/HK/2023 , tanggal 28 J u l i 2023 , perihal 

Rektor Universitas Usu lan Penerbitan Keputusan 
Mulawarman; 

b. bahwa untuk keperluan hu ru f a di 
ditetapkan dengan Keputusan 
Mulawarman. 

atas, perlu diatur dan 
Rektor Universi tas 

Mengingat 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahurj 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 14 T a h u n &005 tentang G u r u dan 
Dosen; 

3. Undang-Undang RI Nomor 12 T a h u n ^012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 T a h u n 2009 tentang Dosen; 
5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 T a h u n 2014 tentang 

Penvelenggaraan Pendidikan Tinggi dart Pengelolaan Perguruan 
Tinggi; 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 62 T a h u n 2021 
tentang Kementerian Pendidikan, K^budayaan, 
Teknologi; 

7. Keputusan Presiden RI Nomor 65 
Pendirian Universitas Mulawarman; 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Orgknisasi dan Tata Kerja 
Universitas Mulawarman, sebaga imara telah d iubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi d?jm Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 26 T a h u n 2018 tentang PerUbahan Atas Peraturan 
Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 9 
T a h u n 2015 tentang Organisasi dan 
Mulawarman; 

Riset, dan 

T a h u n 1963 tentang 

Tata Kerja Univers i tas 

http://www.unmul.ac


Menetapkan 

dan Pendidikan Tinggi 
2018 tentang Statute 

9 . Peraturan Menteri Riset, Teknologi, 
Republik Indonesia Nomor 57 T a h u n 
Universitas Mulawarman; 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 
T a h u n 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

11 . Keputusan Menteri Keuangan R I Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Ins tans i 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan U m u m ; 

12. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 
Teknologi R I Nomor 65148/MPK.A/KP.06.02/2022 tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Mulawarman Periode T a h u n 
2022-2026; 

13. Peraturan Rektor Universi tas Mulawarman Nomor 17 T a h u n 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbas is 
Kampus Merdeka dan Merdeka Belajar; 

14. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 7 T a h u n 
2021 tentang Ta ta Naskah D inas di l ingkungan Universitas 
Mulawarman; 

15. Keputusan Rektor Univers i tas Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Faku l tas Ekonomi dan B i s n i s Universi tas Mulawarman 
Periode T a h u n 2020-2024. 

MEMUTUSKAN : 

K E P U T U S A N R E K T O R UN IVERS ITAS MULAWARMAN TENTANG 
PENUNJUKAN D O S E N P E N G A S U H MATA KUL IAH MAHASISWA 
F A K U L T A S EKONOMI DAN B ISN IS UN IVERS ITAS MULAWARMAN 
S E M E S T E R GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

K E S A T U 

K E D U A 

K E T I G A 

K E E M P A T 

K E L I M A 

Penunjukan Dosen Pengasuh Mata Ku l iah Mahas iswa Faku l tas 
Ekonomi dan B i sn i s Universitas Mulawarman Semester Genap 
T a h u n Akademik 2022/2023 , sebagaimana tercantum pada 
lampiran I , I I , HI , IV, V, V I , V I I , V I I I , IX X , X I , X I I , X I I I , X IV , X V dan 
X V I yang t idak terp isahkan dar i Keputusan in i . 
Dosen Pengasuh Mata Ku l i ah d ik tum K E S A T U , da lam 
melaksanakan tugasnya bertanggung j awab kepada Rektor 
melalui Dekan Faku l tas Ekonomi dan B i sn i s Univers i tas 
Mulawarman. 
Pembiayaan yang t imbul dengan diterbitkannya Keputusan in i , 
dibebankan DIPA B L U Univers i tas Mulawarman, anggaran 
Faku l t a s Ekonomi dan B i sn i s Universitas Mulawarman. 
Keputusan in i ber laku sejak Semester Genap T a h u n Akademik 
2022/2023 . 
Apabiia dikemudian har i terdapat kekel i ruan dalam Keputusan 
in i , a k a n diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Samar inda 
pada tanggal 10 Agustus 2023 


